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informacje i ogłoszenia 

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

 

Barbarze Kasperek
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

OJCA

   Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sarzyna, we współpracy z Urzędem 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz szkołami podstawowymi realizuje 

projekt, który uzyskał dofinansowanie z Programu Dotacyjnego 

„Koalicje  dla  Niepodległej”.

   Celem projektu jest upowszechnienie wśród młodych ludzi historii 

i dorobku kulturowego poszczególnych miejscowości naszej gminy, 

a przez to wzmocnienie poczucia tożsamości narodowej i przyna-

leżności do swoich małych ojczyzn. Projekt przebiegał będzie w trzech 

blokach tematycznych: „100 lat wolności”, „100 lat codzienności” oraz 

„100 lat smaków”. W ramach działań projektowych opracowane 

zostaną, m.in. gry terenowe i oznaczone miejsca, aby rozpropagować 

wiedzę o lokalnych wydarzeniach historycznych. Częścią projektu są 

również zajęcia fotograficzne, gdzie obok fotografowania uczniowie 

nauczą się obróbki starych zdjęć i wykonają autorskie foto-kolaże, 

z których utworzone zostaną wystawy. Fotografie stanowić będą 

również inspirację dla prac literackich, które powstaną w ramach 

gminnego konkurs. Zwieńczeniem działań projektowych będą 

imprezy patriotyczne z degustacją regionalnych potraw oraz wspól-

nym  śpiewem  pieśni  patriotycznych. 

Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 

2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”

Gminna koalicja dla Niepodległej 
w projekcie 

„Nowosarzyńskie drogi 
do wolności”

  Od 3 do 31 października 2019 r. w Biurach 

Powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Mo-

dernizacji Rolnictwa, producenci rolni mogą 

składać wnioski o udzielenie pomocy 

w związku ze szkodami w uprawach rolnych 

spowodowanymi wystąpieniem: suszy, 

huraganu, gradu, deszczu nawalnego, 

przymrozków wiosennych lub powodzi, 

powstałymi na powierzchni co najmniej 

30%  danej  uprawy.

    Stawki pomocy wyniosą:

- 1000 zł na 1 ha powierzchni uprawy - 

szkody obejmujące co najmniej 70% danej 

uprawy, w tym wieloletnich użytków 

zielonych,

- 500 zł na 1 ha powierzchni uprawy – szkody 

obejmujące co najmniej 30% i mniej niż 70% 

danej uprawy, w tym wieloletnich użytków 

zielonych,

- 500 zł na 1 ha powierzchni wieloletnich 

użytków zielonych – szkody obejmujące co 

najmniej 70% użytków zielonych,

- 250 zł na 1 ha powierzchni wieloletnich 

użytków zielonych – szkody obejmujące co 

najmniej 30% i mniej niż 70% użytków 

zielonych.

  Ogłoszenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi w tej sprawie zostało opublikowane na 

stronie internetowej: www.gov.pl/rolnictwo.

ARiMR

POMOC NA SZKODY W UPRAWACH ROLNYCH SPOWODOWANE W 2019 R.
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    Tegoroczne gminne święto plonów w Majdanie Łętowskim odbyło 

się 25 sierpnia, w przeddzień odpustu w miejscowej parafii pw. Matki 

Bożej Częstochowskiej. Uroczystości dożynkowe rozpoczęła Msza 

święta dziękczynna za plony w Kościele Parafialnym celebrowana 

przez ks. proboszcza Sylwestra Dula, który w wygłoszonej homilii 

podziękował rolnikom za przywiązanie do tradycji pracy na roli oraz 

wartości chrześcijańskich. Na zakończenie eucharystii ks. proboszcz 

poświęcił  zebrane  plony,  które  symbolizowały  wieńce  dożynkowe.

    Następnie korowód dożynkowy w asyście Orkiestry Dętej z Jeżo-

wego przemaszerował na plac gminy w Majdanie Łętowskim, gdzie 

odbyła się dalsza część uroczystości. Po odśpiewaniu „Mazurka 

Dąbrowskiego”, ks. prob. Sylwester Dul poświęcił plenerową altanę 

taneczną. Symbolicznego otwarcia nowego obiektu dokonali 

burmistrz Andrzej Rychel, sołtys Majdanu Łętowskiego Lucyna 

Klocek, dyrektor biura burmistrza Adam Madej oraz radny Stanisław 

Bieńkowski. Altana taneczna i wiata grillowa została wybudowana ze 

środków budżetu Gminy Nowa Sarzyna w wysokości 200 tys. zł oraz 

środków pozyskanych przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych 

„Benefactum” z projektu grantowego LGD „Region Sanu i Trzeboś-

nicy”  w  kwocie  50  tys.  zł. 

    Przybyłych gości w osobach parlamentarzystów, przedstawicieli 

instytucji rolniczych, władz samorządowych oraz mieszkańców 

gminy powitał burmistrz Andrzej Rychel. Spotkaliśmy się, aby docenić 

pracę rolnika, która pomimo przeobrażeń społeczno-gospodarczych wciąż jest 

podstawą egzystencji człowieka. Rolnictwo jest ważne nie tylko dla 

gospodarki, ale stanowi również skarbnicę cennych wartości społecznych 

i kulturowych. W tym szczególnym dniu, pragnę podziękować wam za pracę 

na rzecz naszej wspólnoty, za szacunek i umiłowanie ziemi ojczystej oraz za 

chleb, który codziennie gości na naszych stołach  – powiedział burmistrz 

w swoim wystąpieniu. Życzenia i gratulacje z okazji zakończonych 

żniw złożył także poseł Jerzy Paul, który wspólnie z burmistrzem 

wręczył najaktywniejszym rolnikom z poszczególnych miejscowości 

gminy okolicznościowe statuetki i upominki w postaci praktycznego 

sprzętu rolniczego. Uhonorowano także sołtysów, którzy stali na czele 

delegacji wieńcowych ze swoich miejscowości. W imieniu sołtysów 

i organizatorów podziękowania złożyła gospodyni uroczystości sołtys 

Lucyna  Klocek. 

     Następnie starostowie dożynek Maria i Tadeusz Pielowie przekazali 

burmistrzowie bochen chleba upieczony z tegorocznego ziarna, 

którym wspólnie z posłem Jerzym Paulem, sekretarz Danutą Pinderską 

i dyrektorem biura burmistrza Adamem Madejem, podzielili się ze 

wszystkimi  uczestnikami  święta. 

  Kolejnym punktem programu była prezentacja wieńców, wy-

konanych z zebranych plonów: ziarna, owoców, kwiatów, słomy, ziół 

i warzyw połączona z występami muzycznymi przedstawicieli 

poszczególnych miejscowości gminy. Wieńce odwoływały się głównie 

do symboli chrześcijańskich i patriotycznych. Licznie zgromadzona 

publiczność nagrodziła wszystkich występujących gromkimi 

brawami. Szczególnie do gustu przypadała widowni dożynkowa 

aranżacja przeboju zespołu Piersi „Bałkanica”, którą zaśpiewały 

wspólnie  delegacje  sołectw  Łętownia  i  Łętownia – Gościniec. 

    Na zakończenie dożynek odbyła się zabawa taneczna w oddanej 

do  użytku  altanie. 

Dożynki Gminne w Majdanie Łętowskim

azalia nr 8 (139) wrzesień 2019

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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   Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że Podkarpacki 

Urząd Wojewódzki w dniu 4 września opublikował listę zadań 

zatwierdzonych do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych w 2019 r. dla województwa podkarpackiego. Wśród 

nich są trzy zdania wnioskowane przez nasz samorząd na łączną 

kwotę  dofinansowania  3,74  mln  złotych:

1) Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 104751R w miejscowości 

Wola Zarczycka o wartości 2,85 mln zł i dofinansowaniu w wysokości 

1,99 mln zł. Jego realizacja potrwa do sierpnia 2021 r. 

2) Przebudowa nawierzchni części drogi gminnej na działce nr ewid. 

4423 w miejscowości Jelna (Krzaki) oraz przebudowa nawierzchni 

drogi gminnej na działkach nr ewid. 4529, 4423, 4341 i 4345 

w miejscowości Jelna. Wartość zadania wynosi 763 tys. zł, a dofi-

nansowanie 610 tys. zł. Termin zakończenia zadania ustalono na 

czerwiec  2020  r. 

3) Remont nawierzchni drogi gminnej nr 104713R w km 0+000 - 0+329, 

0+381 - 0+545 w miejscowości Ruda Łańcucka wraz z remontem mostu 

w miejscowości Ruda Łańcucka przez rz. Trzebośnica w ciągu drogi 

gminnej nr 104713R w km. 0+360. Wartość zadania to 1,41 mln zł, 

wysokość dofinansowania 1,13 mln zł, a termin realizacji - czerwiec 

przyszłego  roku. 

  Burmistrz Miasta i Gminy składa serdeczne podziękowania Posłowi 

na Sejm RP Jerzemu Paulowi za wsparcie merytoryczne udzielone 

naszemu samorządowi w trakcie sporządzania wniosku i aplikowania 

o  dofinansowanie  tych  ważnych  społecznie  inwestycji.   

fot. J. Zybura

3,74 mln zł z Funduszu Dróg Samorządowych

XII sesja Rady Miejskiej 
     26 sierpnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XII sesja Rady Miejskiej. Na wstępnie 

przyjęto protokoły z obrad dwóch poprzednich sesji oraz informacje 

Burmistrza Miasta i Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz  z  realizacji  uchwał.

      Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna.

Skarga dotycząca braku ogłaszania na stronach BIP zapotrzebowania 

w zakresie usług na prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie została uznana za bezzasadna. Zgodnie 

z Zarządzeniem nr 41/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z dnia 

6 maja 2014 r. w sprawie procedury postępowania przy dokonywaniu 

zakupów przy wykorzystywaniu środków publicznych wraz z późniejszymi 

zmianami, nabywanie dostaw, usług, robót budowlanych o wartości powyżej 

1 000 zł, lecz nie przekraczającej 15 000 zł, a w przypadku robót budowlanych 

kwoty 20 000 zł, następuje na podstawie sporządzonego druku zamówienia. 

Natomiast jedynie nabywanie dostaw lub usług o wartości powyżej 15 000 zł 

oraz robót budowlanych o wartości powyżej 20 000 zł, wymaga prze-

prowadzenia rozeznania rynku poprzez skierowanie zapytania ofertowego do 

co najmniej trzech wykonawców. Obowiązujące w urzędzie przepisy nie 

nakładają zatem na zamawiającego obowiązku publikacji na stronie BIP 

zamówień  publicznych  do  30  000  Euro.

- uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

W związku z licznymi zmianami związanymi z nowelizacją ustawy o sa-

morządzie gminnym oraz nieaktualnymi lub zbędnymi zapisami, opracowano 

nowy  statut,  który  zastąpił  dokument  przyjęty  w  2007  roku. 

- ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa 

Sarzyna.

Uchwała ma charakter porządkowy, a jej podjęcie podyktowane jest zmianami 

wynikającymi  ze  zmian  nazewnictwa  niektórych  jednostek  oświatowych.

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego kierowania 

osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Leżajsk oraz 

Gminę i Miasto Rudnik nad Sanem do prowadzonego przez 

Miasto i Gminę Nowa Sarzyna Środowiskowego Domu Samopo-

mocy  w  Sarzynie.

W związku ze zmianą miejsca zamieszkania dwóch podopiecznych ŚDS 

w Sarzynie, zostaną zawarte porozumienia z ww. gminami, aby mogły one 

w  dalszym  ciągu  korzystać  ze  świadczeń  naszego  ośrodka. 

- wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

z Lokalnego Funduszu Pożyczkowego „Samorządowa Polska” Nowa 

Sarzyna Sp. z o.o. z siedzibą w Nowej Sarzynie poprzez zbycie 

w drodze sprzedaży wszystkich udziałów przysługujących Miastu 

i Gminie na rzecz Centrum Operacyjnego „Senior 2030” S.A. z siedzibą 

w  Warszawie.

Wskutek zmiany koncepcji funkcjonowania programu „Samorządowa 

Polska”, poprzez odejście od formuły finansowego wspierania rozwoju mikro, 

małych i średnich przedsiębiorców, gmina zdecydowała się sprzedać swoje 

udziały o wartości 4 000 zł na rzecz Centrum Operacyjnego „Senior 2030”. 

-  udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego.

Przeznaczono kwotę 4 000 zł na dofinansowanie wkładu własnego Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie w zakresie zakupu nowych maszyn 

i  urządzeń,  objętego  90%  dofinansowaniem  ze  środków  zewnętrznych.  

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2019 r.

Zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

nie jest możliwe przeprowadzenie w roku budżetowym 2019 całych procedur 

dotyczących zarówno zmiany studium, jak i miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego „Tarnogóra 1”. W związku z powyższym, 

konieczne jest ustalenie terminów opracowania przedmiotowych dokumentów, 

a co za tym idzie również zapłaty części wynagrodzeń na 2020 rok. Podjęcie 

uchwały stanowi podstawę do zawarcia umów w roku bieżącym z ostatecznym 

terminem  realizacji  w  roku  przyszłym.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2019 rok oraz zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowa Sarzyna na lata 

2019-2026.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 539 541 zł, natomiast 

wydatki zwiększono o kwotę 920 953 zł. Zwiększono deficyt budżetu o kwotę 

399 300 zł, na finansowanie którego przeznaczono wolne środki z rozliczenia 

z  lat  ubiegłych.

azalia nr 8 (139) wrzesień 2019

Piotr Sowa
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   15 września 2019 r. w Woli Zarczyckiej odbyła się  uroczystość 

wpisana w obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości, 76. rocznicy Pacyfikacji Woli Zarczyckiej oraz 80. 

rocznicy wybuchu II wojny światowej. Jej organizacja była możliwa 

dzięki współpracy z rzeszowskim oddziałem IPN-u, który ufundował 

tablicę „pamięci żołnierzy Armii Krajowej placówki nr VIII w Woli 

Zarczyckiej, Żołnierzom Wyklętym oraz tym wszystkim, którzy swoje 

życie, czas i siły ofiarowali idei wolnej i niepodległej Polski”. Tablica 

zawisła na budynku Szkoły Podstawowej obok tablicy pamięci 

Franciszka Perlaka i mieszkańców działających w „Solidarności 

Wiejskiej”,  którą  odsłonięto  w  grudniu  ubiegłego  roku. 

    Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w intencji żołnierzy AK, pod 

przewodnictwem ks. proboszcza Józefa Łobodzińskiego w miejsco-

wym Kościele Parafialnym. Następnie zebrani przemaszerowali na 

plac szkolny, gdzie przybyłych gości powitał burmistrz Andrzej 

Rychel. Tablica pamiątkowa i Izba Pamięci są hołdem dla naszych przodków, 

którzy walczyli i ginęli za naszą wolność. To ich odważna i aktywna postawa 

stanowi wkład w budowę i rozwój wolnej Polski – powiedział burmistrz. 

Po odsłonięciu tablicy miało miejsce złożenie wieńców oraz wy-

stąpienia Posła na Sejm RP Jerzego Paula, naczelnika Biura 

Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Rzeszowie Piotra Szopy 

oraz dyrektora Szkoły Podstawowej Adama Stanaszka, którzy 

podkreślali długoletnie tradycje niepodległościowe w Woli 

Zarczyckiej, zarówno w czasach II wojny światowej, jak i okresie 

reżimu  komunistycznego. 

   Kolejnym ważnym dla społeczności Woli Zarczyckiej wydarzeniem 

w tym dniu, było otwarcie Izby Pamięci w Szkole Podstawowej, w sali, 

w której 76. lat temu odbył się sąd nad mieszkańcami w trakcie 

pacyfikacji wsi. W wyremontowanym i urządzonym na wzór sal 

muzealnych pomieszczeniu znalazły się cenne eksponaty. Tematem 

przewodnim izby jest pacyfikacja, stąd znalazła się wystawa fotografii 

z ubiegłorocznej rekonstrukcji historycznej, dokumenty oraz militaria, 

m.in. umundurowanie, broń, naboje, hełmy, odznaczenia państwowe. 

W ekspozycji znalazły się także dawne sprzęty domowe, związane 

z  życiem  codziennym  mieszkańców,  jak  lampy,  radia  i  żelazka.

   Uroczystość zakończył program artystyczny wykonaniu uczniów 

szkoły, którzy odegrali m.in. scenę składania przysięgi przez żołnierzy 

AK,  recytowali  wiersze  i  śpiewali  pieśni  patriotyczne.    

Piotr Sowa

Poświęcenie tablicy pamięci AK i otwarcie Izby Pamięci

  Ruch oporu w Woli Zarczyckiej w trakcie 

hitlerowskiej okupacji zaczął działać w 1941 r.  

Za jego początki można uznać dwa czyny 

mieszkańców pod wodzą kaprala Tomasza 

Betki ps. Manierka, uczestnika kampanii 

wrześniowej. Pierwszym z nich była pomoc 

próbującym przedrzeć się do Rumunii 

uczestnikom walk pod Kutnem; drugim - udzielenie pomocy dużej 

grupie polskich jeńców, których Niemcy przetrzymywali w nie-

ludzkich  warunkach  w  pobliżu  Łętowni.   

   Na początku 1941 roku Jan Siuzdak z Łętowni, ps. Zatorski zaczął 

organizować regularny ruch oporu. Jako zaprzysiężony żołnierz 

Związku Walki Zbrojnej utworzył w Woli Zarczyckiej i okolicach, 

podległą obwodowi łańcuckiemu - placówkę nr VIII. W jej skład  

wchodziły dwa plutony. Dowódcą pierwszego z nich został Tomasz 

Betka ps. Manierka. Drugim dowodzili kolejno Jan Ruszak ps. 

Topolski i Paweł Siuzdak ps. Dziunkowski. W 1942 roku ZWZ 

przekształcono w Armię Krajową. Oba plutony liczyły około 

400 żołnierzy. Równocześnie powstał w Woli pluton Batalionów 

Chłopskich pod dowództwem Antoniego Łoina ps. Zacierka. 

   W lutym 1943 roku partyzanci z Woli wtargnęli na teren magazynów 

i obozu pracy „Waldlager” w Sarzynie, skąd wywieźli duże ilości 

amunicji i materiałów wybuchowych. Akcja zakończyła się 

powodzeniem, podobnie jak kilka następnych. W 1943 roku zdobyli 

w ten sposób około 24 tys. granatów i oraz 20 ton trotylu. Miało to 

strategiczne znaczenie dla całego ruchu oporu w okupowanej Polsce. 

  W kwietniu 1943 roku, w noc poprzedzającą Wielkanoc, partyzanci 

dostali rozkaz wyruszenia do Żołyni. Tam wspólnie z innymi 

oddziałami pod dowództwem kapitana Batury mieli odbić z poste-

runku żandarmerii kilku członków organizacji, uwięzionych za 

kolportaż wydawanej w Tarnobrzegu konspiracyjnej gazetki Odwet. 

Po dłuższej strzelaninie uwięzionych uwolniono. Za udział w tej akcji 

Tomasz  Betka  został  odznaczony  krzyżem  Wirtuti  Militari. 

azalia nr 8 (139) wrzesień 2019

PLACÓWKA AK NR VIII W WOLI ZARCZYCKIEJ

źródło: G. Wadas, Pacyfikacja. Dlaczego?, „Azalia” 2013, nr 6, s. 5.

Odsłonięcie tablicy, fot. J. Motyka Delegacje wieńcowe, fot. J. Zybura

Izba Pamięci, fot. J. Motyka
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30 KM NOWEJ SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ

azalia nr 8 (139) wrzesień 2019

   W bieżącym roku kolejne dwie miejscowości w Gminie Nowa 

Sarzyna zostały w całości skanalizowane. Były to długo oczekiwane 

inwestycje, które podniosą jakość życia mieszkańców. Ich realizacja 

kosztowała  ponad  8,6 mln  złotych.  

   W ostatnich latach wybudowano nowe sieci w sołectwie Juda-

szówka, na Osiedlu Janda w Nowej Sarzynie oraz w części Wólki 

Łętowskiej.  Następne  w  kolejności  było  sołectwo  Jelna.  

   We wrześniu 2017 r. podpisano umowy o przyznanie pomocy 

finansowej z Samorządem Województwa Podkarpackiego na budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i obiektami towarzy-

szącymi w miejscowości Jelna oraz w Wólce Łętowskiej – etap II, 

który obejmował także niewielką część sołectwa Łętownia. Zadanie 

uzyskało dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020.  Termin 

realizacji projektów był krótki ze względu na otrzymane środki unijne. 

Inwestorzy – Gmina Nowa Sarzyna i Zakład Gospodarki Komunalnej 

oraz wykonawca - Usługowy Zakład „Wod-Kan-Gaz” Józef Lis stanęli 

na wysokości zadania i obie inwestycje zakończono w czerwcu 2019 r.     

   W wyniku realizacji projektu w miejscowości Jelna wybudowano 

27,39 km sieci kanalizacji sanitarnej, w tym 25,33 km sieci gra-

witacyjnej, 2,06 km rurociągu tłocznego oraz 8 przepompowni ścieków 

i 348 przyłączy do budynków. Całkowity koszt wykonanych robót 

budowlanych to 7,6 mln zł brutto, a dofinansowanie – 3,3 mln zł. 

4 sierpnia br. w trakcie Festiwalu Miodu i Kultury Ludowej w Jelnej 

miało miejsce symboliczne przekazanie sieci kanalizacji do 

użytkowania poprzez wręczenie klucza sołtysowi Michałowi 

Zawadzkiemu przez Posła na Sejm RP Jerzego Paula, Burmistrza 

Miasta  i  Gminy  Andrzeja  Rychla  i  prezesa  ZGK  Jerzego  Wołocha.     

  W ramach realizacji drugiego etapu w Wólce Łętowskiej 

wybudowano 3,35 km sieci kanalizacji sanitarnej, w tym 3,06 km sieci 

grawitacyjnej i 0,29 km rurociągu tłocznego oraz 1 przepompownię 

ścieków i 34 przyłączy do budynków. Całkowity koszt zadania 

zamknął się w kwocie 975 tys. zł brutto, a dofinansowanie wyniosło 

457 tys. zł. Dzięki tej inwestycji siecią kanalizacyjną objęto całe 

sołectwo. W pierwszym etapie, zrealizowanym w 2015 roku wybu-

dowano  10,87  km  sieci,  w  tym  3,03 km  rurociągu  tłocznego. 

    Obecnie na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna łączna długość 

sieci kanalizacji sanitarnej wynosi około 188,2 km, do której 

podłączonych jest 4 318 gospodarstw. Wkrótce te liczby znacznie 

wrosną, bo w 2020 roku planowana jest budowa kanalizacji w Łętowni 

wraz z przyłączami i obiektami towarzyszącymi. Inwestorem będzie 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Sarzynie Sp. z o.o. Na 

realizację inwestycji przyznano dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej w ramach RPO WP na lata 2014-2020 w wysokości 

5,5 mln zł. Szacowana wartość zadania wyniesie 12,7 mln zł. Projekt 

przewiduje wykonanie 24,9 km sieci oraz 4 przepompowni i 285 przy-

łączy  do  budynków. 

    Po wykonaniu sieci w Łętowni pozostanie już tylko Wola Zarczycka, 

miejscowość o największej powierzchni i rozproszeniu gospodarstw. 

Skanalizowanie tego sołectwa będzie z pewnością wyzwaniem naj-

bardziej  kosztownym  i  czasochłonnym,  ale  społecznie  koniecznym.

Piotr Sowa, fot. J. Nicpoń, J. Zybura  
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Rozwój żywic specjalistycznych w CIECH Sarzyna

„Eugeniusz Kwiatkowski. Mąż stanu”
   Eugeniusz Kwiatkowski, to inżynier 

- chemik, humanista, wizjoner gospo-

darczy, mąż stanu i wielki patriota. 

Umiłował Boga i Ojczyznę, o czym 

świadczą liczne fakty z jego życia 

w latach XIX i XX wieku. Był twórcą 

Gdyni i COP-u, czyli, m.in. naszego 

podkarpackiego regionu przemysło-

wego. Po wojnie powrócił do kraju 

z internowania w Rumunii, aby konty-

nuować dzieło i odbudowywać kraj. 

Był wiceprezesem i członkiem honorowym Związku Inżynierów 

Chemików RP jako poprzednika SITPChem - założonego formalnie 

22  lutego 1930 roku. 

   W dniu 3 września 2019 roku w stalowowolskim kinie „Wrzos” 

odbyła się przedpremierowa projekcja filmu dokumentalnego pt.: 

„Eugeniusz Kwiatkowski. Mąż stanu”, na którą zaproszenie otrzymał 

Czesław Kozyra z Nowej Sarzyny, Prezes Zarządu Oddziału 

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego.  

Reżyserem filmu jest Mirosław Bork, a sfinansowała go głównie TVP. 

Wykorzystany jest tu długi wywiad radiowy jaki udzielił Eugeniusz 

Kwiatkowski w ostatnich latach swojego trudnego życia w izolacji, 

odosobnieniu  i  zapomnieniu. 

   Należy podkreślić, że po zakończeniu II wojny światowej nie kie-

rował się na Zachód czy do Ameryki, lecz powrócił z rodziną do kraju 

z nadzieją pracy na rzecz Polski, przemysłu oraz zniszczonego portu 

w Gdyni. Po krótkim czasie komuniści odsunęli go całkowicie 

i odizolowali, zakazując zamieszkania na Wybrzeżu, w Poznaniu 

i w Warszawie. Zamieszkał więc w Krakowie, praktycznie bez 

środków do życia. Napisał kilka książek tematycznie związanych 

z gospodarką, finansami, inwestycjami oraz chemią i przemysłem 

chemicznym, z których wiedzę można czerpać jeszcze w obecnych 

czasach. Stał w kolejkach po masło z teczką byłego wicepremiera 

sprzed wojny. Posiadał zakaz władz do prowadzenia wykładów 

w szkołach i na uczelniach. Zmarł w Krakowie 22.08.1974 r. Pochowany 

jest na Cmentarzu Rakowickim. Jego uroczystościom pogrzebowym 

przewodniczył kardynał Karol Wojtyła - ówczesny arcybiskup metro-

polita  krakowski.

   W Gdyni, Stalowej Woli i Tarnowie - Mościcach zostały wybudo-

wane pomniki dla upamiętnienia postaci Eugeniusza Kwiatkowskiego 

przez samorządy i społeczeństwa lokalne. W kilku miastach głównie 

w zasięgu terytorialnym COP-u, w tym w Stalowej Woli są nazwane 

szkoły i ulice jego imieniem. Również w Nowej Sarzynie istnieje ulica 

Eugeniusza Kwiatkowskiego - odcinek wylotowej drogi krajowej DK77 

w kierunku Niska. Nazwa tej ulicy została nadana uchwałą Rady 

Miejskiej w Nowej Sarzynie na wniosek naszego Zarządu Oddziału 

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego 

(SITPChem) z  inicjatywy  Czesława  Kozyry.

   Po projekcji filmu w sali kinowej odbyło się długie i ciekawe spotka-

nie dyskusyjne z reżyserem. Wszyscy obecni uzyskali wiele do-

datkowych  informacji i faktów, które twórca zgromadził przez trzy 

lata  realizacji  tego  filmu.

Czesław Kozyra

Prezes ZO SITPChem

   W pierwszym kwartale 2019 roku na polskim rynku zadebiutował 

żelkot sanitarny SaniGel, który umożliwia wytworzenie wysokiej 

jakości produktów sanitarnych, takich jak umywalki, brodziki czy 

wanny. Po kilku miesiącach od rozpoczęcia sprzedaży, nowy produkt 

cieszy się tak dużym zainteresowaniem klientów, że CIECH Sarzyna 

rozważa podniesienie zdolności produkcyjnych. Strategia specja-

lizacji produktowej pozwala spółce na uzyskanie wyższych marż.

  - W obszarze żywic fundamentalnie przemodelowaliśmy portfolio pro-

duktów w kierunku żywic specjalistycznych, dostosowywanych do potrzeb 

klientów. Specjalizacja polegająca na szukaniu nisz rynkowych powiąza-

nych z dynamicznie rozwijającymi się segmentami gospodarki to obecnie 

główny kierunek rozwoju biznesu żywic – mówi Marcin Ślęzak, Członek 

Zarządu  CIECH  Sarzyna.

    Jednym z takich specjalistycznych produktów jest SaniGel – żelkot, 

przeznaczony do tworzenia powłoki na powierzchni wyrobów z nie-

nasyconych żywic poliestrowych, w szczególności artykułów 

sanitarnych. Umożliwia wytworzenie wysokiej jakości produktów 

sanitarnych, takich jak umywalki, brodziki czy wanny. Oferowany 

jest we wszystkich odcieniach bieli zgodnie z systemem RAL oraz - co 

ważne - klient ma również możliwość doboru odcienia bieli według  

przekazanego  wzorca.

  SaniGel oparty jest o nienasyconą żywicę poliestrową na bazie 

kwasu izoftalowego i glikolu neopentylowego. Produkt dostępny jest 

zarówno w wersji do aplikacji natryskowej, jak i ręcznej. Co 

szczególnie istotne, charakteryzuje się wydłużonym czasem 

żelowania w porównaniu z produktami konkurencji. Umożliwia to 

dłuższy okres odpowietrzania, równocześnie, nie wpływając 

znacząco na dotwardzanie i szczyt temperaturowy. W branży 

sanitarnej doceniane są również wysoka twardość i udarność, 

odporność na zarysowania, wysoki połysk oraz niski stopień wodo-

chłonności  SaniGel-u.

Grupa Ciech

Umywalka i wanna wykonane z użyciem SaniGel-u 
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Nowa siedziba Klubu Seniora w Nowej Sarzynie

     5 września br. odbyła się uroczystość otwarcia nowej siedziby Klubu 

Seniora, która mieści się przy ul. Mickiewicza 2 w Nowej Sarzynie, 

gdzie wcześniej swój oddział prowadził Nadsański Bank Spółdzielczy. 

Przecięcia wstęgi dokonali Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Burmistrz 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, przedstawicielka 

zarządu Klubu Seniora Irena Berestka oraz wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej  Stanisław  Misiak. 

   W otwarciu uczestniczyli bardzo licznie członkowie oraz sympa-

tycy Klubu Seniora, którzy po symbolicznym otwarciu, zwiedzili 

nowe pomieszczenia oraz po raz pierwszy skorzystali z zakupionego 

wyposażenia. 

   Następnie zebrani udali się do Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie, 

gdzie odbyła się dalsza część uroczystości – poczęstunek oraz zabawa 

taneczna  przy  muzyce  zespołu  z  Malenisk. 

   Nowa siedziba dla seniorów została wyremontowana i wyposażona 

ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ramach 

projektu „Senior+ na lata 2015-2020”. W ramach prac wykonano sufity 

podwieszane, uzupełniono tynki, pomalowano ściany, wymieniono 

grzejniki, lampy oświetleniowe, przebudowano WC, pomieszczenie na 

kuchnię oraz klatkę schodową. Wyremontowano także pomieszczenie 

piwnicy. Klub wyposażono w meble kuchenne, szafę, stoły, krzesła, 

biurka, fotele oraz w niezbędny sprzęt AGD, telewizor i laptop 

z projektorem. Łączny koszt zamknął się w kwocie 192 816 zł, z czego 

190 316  zł  to  dofinansowanie  z  programu  „Senior+”.  

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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   7 września 2019 r. przed Urzędem Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie odbyło się Narodowe Czytanie. Organizatorami  tej cyklicz-

nej już imprezy jest Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej 

Sarzynie oraz jej filie. Autorką i główną wykonawczynią tegorocz-

nej scenografii była Małgorzata Zygmunt, pracownica filii MiGBP 

w  Woli  Zarczyckiej.

  Uroczystość rozpoczęła się występem wokalnym Aleksandry 

Cebuli, Amelii Kołtun i Kingi Misiak, które przygotował Józef Pich 

z filii Ośrodka Kultury w Łętowni. Następnie burmistrz Andrzej 

Rychel odczytał list Prezydenta RP Andrzeja Dudy, skierowany do 

uczestników Narodowego Czytania, a polonista Lesław Marciniak 

wprowadził  zebranych  w  tematykę  i  problematykę  utworów. 

   W tym roku reprezentanci różnych grup zawodowych i społecz-

nych odczytali fragmenty nowel Elizy Orzeszkowej, Marii Konopnic-

kiej, Bolesława Prusa, Brunona Schulza, Henryka Sienkiewicza, 

Stanisława Reymonta, Stefana Żeromskiego i Henryka Rzewuskiego.

Wśród lektorów byli: Sekretarz MiG Danuta Pinderska, Dyrektor 

Biura Burmistrza Adam Madej, Dyrektor Przedszkola Samorządo-

wego w Woli Zarczyckiej Teresa Flis, przedstawicielka ZNP i  Klubu 

Seniora Joanna Gałdyś, członkini chóru parafialnego Romualda 

Madej, pracownik Lasów Państwowych Zbigniew Sarzyński, prezes 

Stowarzyszenia „Gospodynie razem” Natalia Kostyra, pracownice 

UMiG Joanna Misiak-Krawczyk, Kinga Golik i Patrycja Sarzyńska, 

sołtyski Majdanu Łętowskiego Lucyna Klocek i Wólki Łętowskiej 

Natalia Sztaba, sołtys Tarnogóry Jan Gałdyś oraz przedstawicielki 

KGW z terenu gminy Józefa Jandzińska, Elżbieta Kurylak, Halina 

Grabowska, Renata Półćwiartek, Małgorzata Ziemadzka, Ewa 

Kuźniar, Danuta Kolano i Janina Domalik. Młode pokolenie repre-

zentowała grupa teatralna z I LO w Nowej Sarzynie, która w pięknej 

charakteryzacji  przeczytała  „Katarynkę”. 

    Po odczytaniu ośmiu lektur na ósme Narodowe Czytanie, odbyło 

się wręczenie nagród laureatom konkursu „Czytelnik Roku”, którego 

sponsorami byli: Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Elektrociepłownia 

Nowa Sarzyna, LGD Stowarzyszenie „Regionu Sanu i Trzebośnicy”, 

Sewar Khedar „Midiaffarm” Sp. z.o.o., Biuro Rachunkowe ARES s.c., 

Beata Perlak - sklep w Łętowni, sklep „Pluszak” oraz serwis  

komputerowy  „Tomitronik”  w  Nowej  Sarzynie.

MiGBP, fot. J. Zybura

kultura



9

  Wspomniany w tekście weterynarz, który zabiegał o wprowa-

dzenie w Rzeszowie marek dla psów, to postać niemal nieznana, 

warta odrębnego artykułu. Jan Mglej – bo o nim mowa – urodzony 

w Stryju, pochodził z bardzo patriotycznej rodziny. Zarówno on 

jak i jego żona Julia w czasie zaborów byli wieloletnimi członkami 

gniazda „Sokoła” w Rzeszowie. Jan Mglej w randze wiceprezesa 

działał przed I wojną światową w Towarzystwie Galicyjskich 

Lekarzy Weterynaryjnych we Lwowie. Jego syn Stanisław 

urodzony w 1900 r. w Rzeszowie, był docentem Akademii 

Medycyny Weterynaryjnej we Lwowie, obrońcą Lwowa z 1918 

roku, po II wojnie wykładowcą Polskiego Studium Weteryna-

ryjnego w Edynburgu, członkiem naczelnych władz Stronnictwa  

Narodowego  i  wielu  innych  organizacji.

„Psie marki” z okolic Nowej Sarzyny

    Czipy, metalowe bądź plastikowe znaczki dla zwierząt to dzisiaj 

europejski standard. System znakowania psów metalowymi markami 

znany jest od wieków. Ich produkcją zajmowali się, zarówno wiejscy 

kowale, jak też renomowani rzemieślnicy i metaloplastycy. 

Współcześnie, te nierzadko wyjątkowej urody drobiazgi, są przed-

miotami poszukiwanymi przez kolekcjonerów i ozdobami ich 

zbiorów. Jak choćby „psie marki” z Sarzyny, Woli Zarczyckiej, 

Łętowni  czy  Jelnej.

    Psy znakowano specjalnymi „blaszkami” już w starożytnym Rzy-

mie. Znane są marki dla psów z okresu średniowiecza. Magnateria 

i szlachta w ten sposób wyróżniała swoją własność. W kolejnych 

wiekach, władze wielu dużych miast wydawały przepisy, które miały 

zwalczyć problem, którym była groźna i nieuleczalna wówczas 

choroba – wścieklizna. 

   Po utracie niepodległości przez Polskę, w czasach rozbiorowych, 

„psie marki” były obowiązkowe. Metalowe znaczki potwierdzały, że 

pies ma konkretnego właściciela, który opłacił podatek za jego 

posiadanie.  Tak  było  w  Prusach,  „Kongresówce”  i  Galicji. 

    W kolekcjach zachowały się piękne „psie numerki” tłoczone w XIX 

wieku dla tych terenów. Podziw budzą ich kształty i treść. Początkowo, 

co roku bito inny wzór blaszki, później modyfikowano tylko na ogół 

jej treść. O ile obrazek mógł pozostawać ten sam, to rok musiał być 

zawsze aktualny. Dla hycla oznaczało to, że właściciel wniósł do 

magistrackiej  kasy  bieżące  opłaty.  Podobnie  jest  i  dzisiaj.

     W 1897 roku „psie marki” wprowadziły władze Rzeszowa i ustaliły 

opłaty podatkowe, „jednakowe dla samców i samic” – jak pisano 

w ówczesnych anonsach. „Są sporządzone z mosiężnej blachy i mają kształt 

listka koniczyny z wyobrażeniem psa i cyfrą „1897” z jednej, a napisem 

Rzeszów z drugiej strony. Za złożeniem opłaty w kwocie 3 złr. [reńskich] 

i 20 ct. za markę, można nabywać w magistracie u weterynarza p. Mgleja” – 

wyjaśniał  autor  w  dalszej  części  notatki. 

   Ciekawostką jest, że w Wolnym Mieście Gdańsk mosiężne znaczki 

wybijano  osobno  dla  psów  „niemieckich”,  jak  też  „polskich”. 

    W czasach „galicyjskich” i w okresie międzywojennym istniało wiele 

firm zajmujących się produkcją medalików do oznaczania psów. 

Biedniejsze samorządy korzystały z usług miejscowych kowali lub 

manufaktur. Takie oznaki wyglądały czasem dość prymitywnie, miały 

wyłącznie  wartość  użytkową. 

   Inaczej było w przypadku dużych, wyspecjalizowanych firm. Jak 

choćby Wytwórnia Wyrobów Metalowych Andrzeja Berlińskiego we 

Lwowie, która mieściła się przy ul. Szewczenki 11, a biura miała przy 

ulicy Słowackiego. O poziomie i jakości wyrobów świadczyć może 

choćby zachowany fragment reklamy tej firmy. Jak widać z usług 

Berlińskiego korzystały miasta i miasteczka od Lwowa, przez 

Kołomyję,  Brześć,  Jarosław  nad  Sanem  po  maleńki  Skołoszów. 

   Niewykluczone, że psie marki używane na terenie obecnej Gminy 

Nowa Sarzyna również były wyprodukowane we Lwowie. Niedawno 

do zbiorów Muzeum Ziemi Leżajskiej trafił piękny egzemplarz takiego 

znaczka. Wybito go w brązie dla samorządu Łętowni. Na awersie 

widnieje głowa psa otoczona ramką i perełkowatym zdobieniem. 

Rewers zawiera wypukły napis o treści: Łętownia pow. Nisko 

i tłoczony numer. Obrzeże ma zdobione kreseczkami. Pasjonaci historii 

znaleźli go prawdopodobnie gdzieś w okolicach Woli Zarczyckiej. 

Znalezisko  można  śmiało  datować  na  koniec  XIX  w.

  Dużo młodszą proweniencję mają psie marki z Jelnej. Znane 

egzemplarze wykonane są z cynku lub mosiądzu i wytłoczono je 

w latach 30-tych XX w. Ten konkretny egzemplarz ma na awersie 

wypukły wizerunek psiej  głowy, rok emisji [tu 1938 rok] i napis o treści: 

Jelna pow. Łańcut. Na rewersie wybity jest tylko numer właściciela 

zwierzęcia. 

    Podobne „psie medaliki” miały też inne miejscowości naszej gminy, 

ale  o  ich  istnieniu  wiemy  niestety  tylko  z  relacji  ich  mieszkańców.

Janusz Motyka

historia

azalia nr 8 (139) wrzesień 2019

Psia marka z Łętowni (zb. Muzeum Ziemi Leżajskiej) Psia marka z Jelnej (zb. Rafał Ciryt)

Reklama Wytwórni Wyrobów Metalowych Andrzeja Berlińskiego 

we Lwowie (zb. J. Motyki)
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kultura

Jubileusz zespołów folklorystycznych z Woli Zarczyckiej

     8 września 2019 r. w Woli Zarczyckiej odbyła się uroczystość z okazji 

10-lecia Grupy Tanecznej „Azalia” oraz 5-lecia Zespołu Pieśni i Tańca 

„Wolany”. Życzenia, gratulacje i upominki na ręce założyciela 

i opiekuna obu grup - Stanisława Florka złożyli m.in. poseł Jerzy Paul, 

burmistrz Andrzej Rychel oraz uczestnicy Rodzinnego Rajdu 

Rowerowego, którzy przyjechali z Nowej Sarzyny specjalnie na to 

wydarzenie. Przed licznie zgromadzoną publicznością zaprezento-

wali się jubilaci, zarówno młodsza, jak i starsza grupa taneczna, 

a  oprawę  muzyczną  zapewniły  zespół  „Wolany”  i  kapela  „Voice”.

  Jesienią ubiegłego roku „Azalia” i „Wolany” zasłynęły przygoto-

waniem widowiska obrzędowego „Dawne wesele wolańskie”, które 

zostało zaprezentowane podczas obchodów 440-lecia lokacji Woli 

Zarczyckiej oraz 100. rocznicy odzyskania przez Polskę nieodległości.
  

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

oświata

azalia nr 8 (139) wrzesień 2019

    Wzorem poprzednich lat, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sarzyna 

podjęło się zorganizowania wakacyjnego wypoczynku uczniom 

miejscowej Szkoły Podstawowej. W dniach 8-12 lipca odbyła się 

półkolonia pod hasłem „Wakacyjne spotkania z bajką” dla 100 uczniów. 

Na terenie szkoły uczestnicy mieli okazję wykonać samodzielnie lalki – 

marionetki  i  podjąć  się  próby  krótkich  inscenizacji.

    Odbyły się też wycieczki - do Parku Trampolin w Rzeszowie, do kina 

i  Parku  Wodnego  w  Stalowej  Woli  oraz  do  Bałtowa.

   Na koniec wakacji także nie zabrakło atrakcji. W dniach 28-30 sierpnia 

uczniowie wyjechali nad morze. Uczestnicy mieli okazję zobaczyć 

najważniejsze zabytki Gdańska, w tym Muzeum II Wojny Światowej 

i  beztrosko  spędzić  czas  nad  Bałtykiem. 

   Środki na organizację wypoczynku letniego dla młodzieży zostały 

pozyskane z Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, Urzędu Miasta i Gmi-

ny  w  Nowej  Sarzynie  oraz  wkładu  własnego.

SP w Sarzynie

Wakacyjny czas w Sarzynie

   W dniu 16 września br. pracownicy Podkarpackiego Oddziału 

Regionalnego obchodzili 25-lecie działalności Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa. Obchody jubileuszowe odbyły się na 

Politechnice Rzeszowskiej. Gości przywitała dyrektor Teresa Pamuła, 

która podziękowała pracownikom agencji, rolnikom oraz instytucjom 

państwowym i samorządom za wspólne działania podejmowane na 

rzecz  podkarpackiej  wsi  i  rolnictwa.

  Podczas uroczystości rozstrzygnięte zostały dwa konkursy: 

plastyczny pt. „Polska wieś za sto lat” oraz fotograficzny „Co dziś 

znaczy  Niepodległa”. 

     Laureatem konkursu plastycznego pt. „Polska wieś za sto lat” został 

uczeń klasy 2a Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawla II w Łętowni 

Maksymilian Gumieniak, który zajął III miejsce w kategorii klas I-III. 

Opiekunem ucznia była nauczycielka Elżbieta Cieszyńska. Nagrody 

wręczyli  Teresa  Pamuła  oraz  prezes  ARiMR  Tomasz  Nowakowski.
 

Elżbieta Cieszyńska

Sukces ucznia  
Szkoły Podstawowej w Łętowni
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    W ubiegłym roku z powodu niesprzyjającej aury, Gminne Zawody 

Sportowo-Pożarnicze OSP w Jelnej zostały odwołane. Po roku 

przerwy druhny i druhowie powrócili do rywalizacji, a areną zma-

gań  był  w  dniu  18  sierpnia  stadion  w  Łętowni. 

    Do rywalizacji przystąpiło trzy drużyny żeńskie z Sarzyny, Rudy 

Łańcuckiej i Łętowni, osiem męskich ze wszystkich jednostek oraz 

młodzieżowe drużyny pożarnicze z Woli Zarczyckiej, Sarzyny, Jelnej, 

Łukowej i Rudy Łańcuckiej. Zawody rozegrano tradycyjnie w dwóch 

konkurencjach: ćwiczenie bojowe i sztafeta pożarnicza 7 x 50 metrów 

z przeszkodami. Wśród druhen siódmy raz  z rzędu zwyciężyła OSP 

Sarzyna, która była najlepsza w obu konkurencjach. Drugie miejsce 

przypadło Rudzie Łańcuckiej, a trzecie Łętowni. W rywalizacji 

druhów również wygrała Sarzyna, choć w ćwiczeniu bojowym była 

trzecia, to przesądził bardzo dobry wynik w sztafecie. Dla druhów 

z Sarzyny był to piąty z kolei triumf w tych zawodach. Na drugim 

stopniu podium stanęli strażacy z Woli Zarczyckiej, a na trzecim 

miejscu była Łukowa. Dalsze lokaty zajęli kolejno Ruda Łańcucka, 

Łętownia,  Wólka  Łętowska,  Tarnogóra  i  Jelna. 

    Po zakończeniu rywalizacji Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Burmistrz 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, Komendant PSP 

w Leżajsku Józef Kludys oraz Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego 

OSP RP Jan Pinderski podziękowali uczestnikom za pełną emocji 

rywalizację oraz wręczyli im pamiątkowe puchary i nagrody. Nad 

prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska 

z  Komendy  Powiatowej  PSP  w  Leżajsku. 

    1 września w Biedaczowie odbyły się X Powiatowe Zawody 

Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP z terenu powiatu leżajskiego. 

Gminę Nowa Sarzyna reprezentowali OSP Sarzyna i OSP Wola 

Zarczycka wśród mężczyzn oraz Sarzyna i Ruda Łańcucka wśród 

kobiet. Druhny i druhowie z Sarzyny podtrzymali znakomitą formę 

ze zmagań gminnych i ponownie stanęli na najwyższym stopniu 

podium. Drużyna kobieca wyprzedziła Grodzisko Dolne, a męska 

Laszczyny. Z bardzo dobrej strony zaprezentowali się także strażacy 

z Woli Zarczyckiej, którzy zajęli trzecie miejsce i druhny z Rudy 

Łańcuckiej,  sklasyfikowane  na  czwartej  pozycji.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

OSP Sarzyna najlepsza w gminie i w powiecie 

sport

azalia nr 8 (139) wrzesień 2019

10-lecie Klubu Sportowego „Łukowa” 

    21 lipca br. Klub Sportowy „Łukowa” świętował jubileusz 10-lecia 

działalności. W tym czasie występował w rozgrywkach stalowo-

wolskiej B-klasy oraz okręgowym Pucharze Polski. Ostatnio klub 

rozpoczął szkolenie młodzieży, która z powodzeniem rywalizuje ze 

swoimi  rówieśnikami  z  regionu. 

  Uroczystości rozpoczęły się meczem drużyn młodzieżowych KS 

Łukowa - LKS Brzyska Wola. Następnie poseł Jerzy Paul, burmistrz 

Andrzej Rychel, sekretarz Podokręgu Stalowa Wola Janusz Kuszpa, 

prezes LZS Józef Krzywonos i prezes MZKS „Unia” Zbigniew Hatylak 

złożyli na ręce prezesa klubu Łukasza Baja gratulacje i pamiątkowe 

puchary. Po części oficjalnej odbył się mecz byłych i obecnych 

zawodników klubu, a przy Domu Strażaka miał miejsce Piknik 

Rodzinny  z  udziałem  mieszkańców  Łukowej  i  okolic.

Piotr Sowa, fot. J. Motyka



Fotorelacja z „Potyczek Kulinarnych KGW” w Łukowej - 01.09.2019 r. (fot. J. Motyka) 
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